
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа села Ново-Кусково  

Асиновского района Томской области» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 «03» сентября 2024 г.                                                                                                        №256 

 

О предоставлении  двухразового 

 бесплатного питания  

обучающимся с ограниченными  

возможностями здоровья. 

 

  На основании  Постановления администрации  Томской области от 01.08.2022 «О 

внесении изменения в постановление Администрации Томской области  от 12.02.2014 №37а «Об 

утверждении нормативов расход по обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, проживающих в муниципальных(частных) образовательных организациях, 

осуществляемых образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, 

питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных(частных) 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием»; изменений в данном 

постановлении от 10.12.2019 года №458а, на основании заявления родителей(законных 

представителей),  в связи с началом   2024 -2025 учебного года, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

     

1.Утвердить  количественный  и списочный состав (16) шестнадцать  обучающихся  с 5 по 11 

класс  для предоставления  двухразового бесплатного питания из областного бюджета на 2024 

год из расчёта 166 (сто шестьдесят шесть рублей 00 копеек )  на одного обучающегося (см. 

приложение № 1 к данному приказу) 

2.Предоставить двухразовое бесплатное питание (16)шестнадцати  обучающимся из 

областного бюджета на 2024 год из расчёта 166 (сто шестьдесят шесть рублей )  на одного 

обучающегося  с 3.09.2024 по 27.12.2024 

3.Вести всю необходимую отчётную документацию по организации питания школьников. 

Ответственный – Жилина М.В. – повар 

4.Возложить контроль за исполнением средств, предназначенных для организации питания 

школьников, на главного бухгалтера – Потехина Л.В. Срок – постоянно. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на социального педагога 

        Павельеву И.А. 

 

 

 

 

Директор                      Т.Б.Маковеева 

С приказом ознакомлены: 

Жилина М.В. ______________ 

Потехина Л.В.     ______________ 

Павельева И.А. _____________ 



   

 

                                                        Приложение №1 к приказу № 256 от « 03 » сентября 2024г. 

№ п\п ФИ класс основание 

1 Федоренко Александр 5 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

2 Акимова Виктория 6 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

3 Иванов Максим 6 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

4 Алексеева Ярослава 6 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

5 Макушенко Дмитрий 6 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

6 Малышев Константин 6 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

7 Акимов Алексей 7 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

8 Валиахметова  Елена 7 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

9 Карпенко Вероника 7 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

 

10 Иванов Степан 8 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

11 Гаврилов Назар 8 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

12 Федоренко Иван 8 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

13 Леонов Станислав 8 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

14 Акимов Илья 9 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

15 Радько Кирилл 9 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

16 Емельянчук Темур 9 Заключение ТПМПК ( в личном деле) 

 

 

 


		2024-10-07T14:51:51+0700
	Маковеева Татьяна Борисовна




